A

s
@ §@s DETERMINAZIONE DEL.SINDACO
: : |
‘:“;‘_g, %'avcs-pn@‘p& n. /{ ‘Z?_ ( del B? Mﬂﬁ. 2017
Citta di1 Modica

OGGETTO: Opposizione avanti al T.A.R. Catania per il ricorso
n 2194/2016 — e relativa istanza cautelare- promosso dal
Curatore fallimentare della Ditta F.lli Pluchino/ Comune di
Modica e P.O. del XII settore - O.S. n 38199/2016 -Incarico
avv. Miriam Dell’ Ali

PREMESSO che in data 19/10/2016 prot. n 53453 veniva
notificato a questo Ente il ricorso promosso, avanti al T.A.R. Catania, dal curatore
fallimentare della ditta F.1li Pluchino Giorgio e Vincenzo s.n.c. e dei singoli soci
Pluchino Giorgio, Pluchino Vincenzo e Fargione Maria avverso il provvedimento
sindacale n 38199/2016 con il quale si ordinava al ricorrente di provvedere alla
bonifica dell’immobile sito in Modica in c.da Trebalate, avviando allo smaltimento i
rifiuti vari speciali, pericolosi e non ivi depositati;

CHE tale ricorso & pendente presso il T.A.R. Catania ed & iscritto al
n 2194/2016 R.G;

CHE in data 19/05/2017 prot. n 25152  veniva comunicato al
ricorrente, da parte del Resp.e P.O. del XII settore, ’avvio della procedura di
esecuzione d’ufficio delle operazioni necessarie alla bonifica dell’area con rivalsa

nei confronti del Fallimento delle relative spese occorse;

o«
)

CHE, in data 24/05/2017 prot. n 25950 ¢ stato notificata a Questo
Ente I’istanza cautelare con la quale il curatore de quo, previa fissazione dell’udienza

in camera di consiglio, chiede I’immediata sospensione dell’impugnata ordinanza
sindacale n 38199/2016;



RITENUTO, opportuno, proporre opposizione all’atto di cui sopra
sussistendone 1 presupposti di legge;

RITENUTO,pertanto,opportuno dare mandato all’ Avvocato comunale
Miriam Dell’ Ali iscritta all’Elenco speciale degli avvocati degli enti pubblici ai sensi
dell’art. 3 comma 4 R.D.L. n © 1578/1933 e art. 69 R.D. n° 37/1934, giusto verbale n
° 7 del 20.04.2010 del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Modica di avviare con
urgenza,tali procedure;

VISTO il T.U. Enti Locali D. Lgsl. n° 267 del 18.08.2000;
VISTOL’O.R.E. L.;
VISTE le LL.RR. NN.48/91 e 23/98;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI gli artt. 1 e segg. del “Regolamento sull’Avvocatura Comunale e
per il conferimento degli incarichi di patrocinio legale esterno” approvato con
delibera di Giunta Municipale n © 68 del 10.03.10 ed integrato con successive
deliberazione di G.M. n © 79 del 25.03.10 , n © 178 del 08.09.2011 e n 135 del
20.06.2016;

DETERMINA
Di:

1) OPPORRE il ricorso, iscritto al n 2194/2016 R.G. e successiva istanza
cautelare promosso, avanti al T.A.R Catania, dal curatore fallimentare della ditta F.1l1
Pluchino Giorgio e Vincenzo s.n.c. e dei singoli soci Pluchino Giorgio, Pluchino
Vincenzo e Fargione Maria avverso il provvedimento sindacale n 38199/2016 con
il quale si ordinava al ricorrente di provvedere alla bonifica dell’immobile sito in
Modica in c.da Trebalate, avviando allo smaltimento i rifiuti vari speciali, pericolosi
e non 1vi depositati;

2) NOMINARE ed incaricare 1’Avvocato Miriam Dell’Ali, quale
procuratore e difensore dell’Ente di questo Ente;




s 1"

¢

3) AUTORIZZARE il Resp.le P.O. del 1I settore a liquidare, con
successivo atto, al suddetto avvocato le somme dovute ai sensi degli artt. 11 e segg.
del Regolamento sull’ Avvocatura comunale e le spese occorrenti;

4) TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Generale ed al
Resp.le del XII settore, competente per materia, il quale dovra astenersi dal compiere
qualunque attivita relativa al suddetto atto,senza aver compulsato preventivamente
I’ Avvocatura comunale;

1l presente atto non prevede impegno spesa

1L SINDACO

ik Abbate




SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanzlana della
spesa in relazione alle dlspombﬂlta cffettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contablh regoIarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267: :
F—Llﬁpﬁgnﬂ L ap [ Tonporn D emento/@ap:?_b A'[ol WS erCizi

Modica,

11 Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

FK
= 261U, 2017 al 1 R GIU 9017 ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

-y e’




